2025 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 Ａ ｅ ｒ ｏ Ｅ ｄ ｇ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 執行役員 CEO 森西 淳

 (コード番号：7409  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員 CFO 今西 貴士

 (TEL 0284-22-3125)

補助金交付決定に関するお知らせ

2026年６月期第２四半期会計期間（2025 年 10 月１日から 2025 年 12 月 31 日）において、下記の通り、補助金

を受領することが決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 補助金の内容について

 当社は、航空機エンジン部品におけるサプライチェーンの海外依存リスク低減を目的として、経済産業省所

管の「サプライチェーン対策のための国内投資促進事業費補助金（３次公募）」に申請し、採択されておりま

す。この採択に伴い、当社では航空機エンジン部品に関する新規案件の設備投資を実施するとともに、量産に

向けた立ち上げを進めております。

 この度、当該補助金の交付額が確定し、1,249,248千円の補助金を受領することとなりました。なお、当該

補助金に関しては、ほぼ全額について、直接減額方式により圧縮記帳する会計処理を適用する予定であるため、

営業外収益に計上される金額は軽微となる見込みです。

２．今後の見通し

 当該補助金受領に伴う圧縮記帳による減価償却費の影響につきましては、2026 年６月期通期業績予想に織り込

み済みであるため、業績予想に変更はありません。

以 上